Договор №

Сосновоборский район                                                    «___»  _______  2024 года

Муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа

села Вачелай Сосновоборского района, именуемый в дальнейшем «Продавец», в

лице____________________________________________________, действующего на основании Устава,

и______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________, именуемый в

дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает путевку(и) в  пришкольный лагерь с дневным

пребыванием «Костер» ( далее по тексту – лагерь с дневным пребыванием «Костер») в

соответствии с количеством, сроками проведения смен, указанными в пункте 1.2. настоящего

договора.

1.2. Путевка(и) являются безусловным обязательством Продавца обеспечить организацию полноценного

отдыха и содержательного досуга ребенка (детей) в течение смены.

№

смены

Название смены Дата заезда Дата отъезда Количество

путевок

1

Организация отдыха детей в

оздоровительном  лагере с

дневным пребыванием в

каникулярное время.

1.3. Путевка предоставляется детям в возрасте 6 - 17 лет (включительно).

1.4. На момент заезда в лагерь с дневным пребыванием «Костер» ребенок должен иметь следующие

документы:

 Заявление установленного образца

 Регистрацию в « журнале учета детей, нуждающихся в отдыхе в оздоровительных лагерях с

дневным пребыванием детей».

2. Сроки действия договора.

2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон,

действует до полного исполнения Сторонами обязательств по договору.

2.2. Начало оказания услуг по договору ___________________________

Окончание оказания услуг по договору ________________________

3. Порядок и сроки расчетов, передача путевок.

3.1. Покупатель по данному договору производит оплату ___  рублей от стоимости питания на ____   дней

на одного ребенка.

3.2. Покупатель производит оплату в соответствии с документами на оплату, предоставленными на

основании заявки поданной Покупателем, путем безналичного перечисления денежных средств  на

расчетный счет Продавца не позднее, чем за три дня до начала смены.

4. Обязанности и ответственность сторон.

4.1. Продавец обязан

4.1.1. Предоставить Покупателю путевку(и) в соответствии с пунктом 1.2. настоящего договора

после получения оплаты.

4.1.2. Продавец обязан предоставить следующие услуги:

 организацию 2-х разового питания;

 педагогическое сопровождение образовательного процесса;

 организацию культурно-массовой и спортивно-оздоровительной деятельности в течение смены

в соответствии со сроками, тематикой, утвержденным планом работы;

 организация работы объединений дополнительного образования.

4.1.3. Обеспечить открытие смены в установленные сроки с соблюдением всех мер безопасности.

4.1.4. Обеспечить безопасность детей в лагере с дневным пребыванием  «Костер».

.Информировать родителей о правилах пребывания ребенка в лагере с дневным пребыванием

«Костер», о возможных последствиях несоблюдения ребенком правил внутреннего распорядка

лагеря.

4.1.5. По взаимному согласованию с покупателем переносить сроки заездов по путевкам,

неиспользованным по уважительным причинам.

4.1.6. Организация работы с ребенком, если родители не могут забрать его в установленные сроки.

4.2. Продавец несет ответственность.

4.2.1. За организацию содержательного досуга детей.

4.2.2. За жизнь и  здоровье  детей в период пребывания в лагере с дневным пребыванием  «Костер».

4.2.3. За реализацию программы смены.

4.2.4. За соблюдение норм и правил безопасности детей в период пребывания детей влагере с

дневным    «Костер»

4.2.5. За сохранность конфиденциальности предоставленной информации.

4.3. Покупатель обязуется.

Произвести расчеты с продавцом на условиях и в порядке, предусмотренном статьей 3 настоящего

договора.

4.3.1. Направить ребенка (детей) для которых приобретена путевка в срок, указанный в путевке, а так

же в соответствии с требованиями, указанными в пп 1.3., 1.4. настоящего договора.

4.3.2. Информировать Продавца об отказе от путевки не позднее, чем за 10 дней до даты заезда в

письменной форме.

4.3.3. Проинформировать ребенка о правилах поведения и пребывания в

лагере с дневным пребыванием   «Костер ».

4.4. Покупатель несет ответственность

4.4.1. За своевременность внесения оплаты стоимости путевки

4.4.2. За наличие и достоверность подписи одного из родителей (законного представителя)

обознакомлении и согласии с условиями пребывания в лагере с дневным пребыванием

« Костер ».

4.5. При возникновении у ребенка, его родителей (законных представителей) или лиц их заменяющих,

обоснованных претензий к качеству реализации программ в лагере с дневным пребыванием

«Костер»  и содержательного досуга детей. Продавец совместно с персоналом лагеря с дневным

пребыванием  «Костер» предпринимают все возможные действия к устранению причин,

вызвавших рекламацию, и разрешение конфликта.

4.6. Продавец оставляет за собой право досрочного прекращения пребывания ребенка влагере с дневным

пребыванием  «Костер», его отчисления в следующих случаях:

 за грубое нарушение ребенком правил пребывания влагере с дневным пребыванием  «Костер »;

 совершение ребенком действий и поступков, оскорбляющих и унижающих достоинство другого

человека, наносящих вред здоровью самого ребенка и окружающих;

 курение, употребление алкогольных напитков и наркотических средств;

 за несоответствие ребенка требованиям, указанным в пунктах 1.3., 1.4. настоящего договора;

 При нарушении ребенком действующего законодательства, общепринятых норм и правил

поведения, правил пребывания влагере с дневным пребыванием  «Костер». Продавец

освобождается от ответственности перед ребенком, его родителями (законными представителями)

или лицами, их заменяющими.

Ущерб, нанесенный Продавцу детьми, нарушающими требования правил пребывания в лагере

с дневным пребыванием  «Костер», возмещается Покупателем в полном объеме.

5. Ответственность за неисполнение

или ненадлежащее исполнение договора.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством российской Федерации.

5.2. При прибытии ребенка (детей) влагерь с дневным пребыванием  «Костер» позднее срока, указанного в

путевке, пребывание влагере с дневным пребыванием  «Костер» не продлевается.

5.3. В случае невозможности исполнения Продавцом обязательств по договору,  возникшей по вине

Покупателя (досрочный выезд без уважительных причин, отчисление из за нарушение правил

пребывания в лагере с дневным пребыванием «Костер», частичная оплата за путевку не

возмещается.

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по оплате путевок

(ст.3),  за не предоставление необходимых документов (п.1.4.), систематическое нарушение правил

пребывания в лагере с дневным пребыванием  «Костер  »   (п. 4.6.).

5.5. В случае не мотивированного и не обоснованного оправдательной документацией не заезда детей по

реализованным по настоящему договору путевкам, а так же их позднего прибытия или раннего

отъезда, деньги за неиспользованные путевки (дни) возврату не подлежат и не компенсируются,

перенос сроков путевки не производится.

5.6. В случае отказа Покупателя от путевки по неуважительным причинам 37% оплата возвращается по

письменному заявлению с приложением квитанции об оплате стоимости путевки, реквизитов на

оплату (расчетный счет, лицевой счет) не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала смены.

5.7. При расторжении договора  по инициативе Покупателя, при наличии уважительной причины (болезнь,

с предоставлением подтверждающего документа), после вступления договора в силу, оплата за

путевку возвращается  в размере  пропорциональном периоду фактического нахождения ребенка

влагере с дневным пребыванием  «Костер».

6. Форс-мажор.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности по данному договору в случае возникновения

обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) стихийные бедствия, военные действия,

эпидемии, забастовки, действия властей, массовые беспорядки и тд), делающие невозможным

выполнение условий настоящего договора. Стороны договора оперативно оповещают друг друга о

возникновении таких обстоятельств и прилагают все возможные усилия к уменьшению их

негативных последствий и возобновлению выполнений договора.

7. Иные условия.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до

исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Споры, возникшие при исполнении данного договора, разрешаются путем переговоров. В случае

невозможности урегулирования споров по настоящему договору они подлежат рассмотрению в

суде.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземплярах для каждой из сторон, имеющих

равную юридическую силу.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно, в виде дополнительных

соглашений, подписанных полномочными представителями сторон, и считаются неотъемлемой

частью договора.

8. Юридические адреса и подписи сторон.

«ПРОДАВЕЦ»

р/сч 40701810756551000093

ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

БИК 045655001

л/с  97429.034.3

Назначение платежа:  за путевки

Директор   _____

«ПОКУПАТЕЛЬ»

ФИО

__________________________________

__________________________________

__________________________________

адрес проживания

__________________________________

__________________________________

__________________________________

паспортные данные

__________________________________

__________________________________

__________________________________

_________________________________
       подпись                                              / расшифровка/